News Release

2006 年 2 月 28 日
各 位

参 天 製 薬 株 式 会 社
代表取締役社長 森田 隆和
（コード番号：4536、東証・大証第一部）
お問い合わせ先：
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 田中政男
（T E L  0 6 - 6 3 2 1 - 7 0 0 7）

2006 年 3 月期（第 94 期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2006 年 2 月 28 日開催の取締役会において、2006 年 3 月期（第 94 期）の 1 株当たり配当予想につい

て、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせします。

記

１．配当予想の修正の理由
当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の重要課題と位置付け、業績に応じた適正利益還元と企業財務

の柔軟性・健全性の維持、資本効率の向上を図るという考えに基づき、配当による株主還元を重視し、積極的

に行うこととしています。この度、現在までの平成 18 年 3 月期の業績状況・予想をふまえ、１株当たりの期末配

当金を前回予想の 25 円から 10 円増配した 35 円とし、年間配当金を 60 円とする案を本年 6 月下旬開催予定

の当社第 94 期定時株主総会に付議する予定です。

２．修正の内容（2006 年 3 月期）

（単位：円）

 中 間 期 期  末 年  間

前回発表予想（2005 年 11 月 1 日） 25.00 25.00 50.00

今回修正予想 25.00 35.00 60.00

（ご参考）前期（2005 年 3 月期）の 1 株当たり配当金実績 20.00 30.00 50.00

以上

発表記者クラブ：大阪証券記者クラブ、兜クラブ、大阪化学工業記者クラブ、重工業研究会
道修町薬業記者クラブ、本町記者会